UBND HUYỆN DIỄN CHÂU

TRƯỜNG THCS THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 37/TB-THCS.TN Diễn Nguyên, ngày 09 tháng 7  năm 2024

THÔNG BÁO

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 6, LỚP 7, LỚP 8, LỚP 9

NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Quyết định 1024/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 về việc phê duyệt danh

mục sách giáo khoa lớp 2, lớp 6 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn tỉnh Nghệ An từ năm học 2021 – 2022; Quyết định số 1190/QĐ-UBND

ngày 04/5/2022 về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 3, lớp 7, lớp 10 và

bổ sung danh mục sách giáo khoa lớp 1 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Nghệ An từ năm học 2022 – 2023; Quyết định số 1553/QĐ-

UBND ngày 01/6/2023 về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8,

lớp 11 và sách giáo khoa môn Lịch sử lớp 10 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Nghệ An từ năm học 2023 – 2024; Quyết định số 1054/QĐ-

UBND ngày 26/04/2024 về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9,

lớp 12 sử dụng trong cơ sở giáo dục tiểu học và phổ thông trên địa bàn tỉnh Nghệ

An từ năm học 2024 – 2025.

Nhà trường thông báo danh mục sách giáo khoa lớp 6, lớp 7, lớp 8, lớp 9 năm

học 2024-2025 tại trường THCS Thái Nguyên như sau:

1. Đối với lớp 6:

TT Tên sách Tên bộ sách Nhà xuất bản Ghi chú

1
Toán 6

(tập 1, tập 2)

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

2
Ngữ văn 6

(tập 1, tập 2)

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

3 Tiếng Anh 6 Global success
NXB giáo dục

Việt Nam

4 Khoa học tự nhiên 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

5 Lịch sử - Địa lý 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

6 Tin học 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

7 Công nghệ 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

8 Giáo dục thể chất 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

9 Giáo dục công dân 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

2

10

Hoạt động trải

nghiệm, Hướng

nghiệp 6

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

11 Mỹ thuật 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

12 Âm nhạc 6
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

2. Đối với lớp 7:

TT Tên sách Tên bộ sách Nhà xuất bản Ghi chú

1
Toán 7

(tập 1, tập 2)

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

2
Ngữ văn 7

(tập 1, tập 2)

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

3 Tiếng Anh 7 Global success
NXB giáo dục

Việt Nam

4 Khoa học tự nhiên 7
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

5 Lịch sử - Địa lý 7
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

6 Tin học 7
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

7 Công nghệ 7
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

8 Giáo dục thể chất 7
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

9 Giáo dục công dân 7
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

10

Hoạt động trải

nghiệm, Hướng

nghiệp 7

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

11 Mỹ thuật 7
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

12 Âm nhạc 7
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

1. Đối với lớp 8:

TT Tên sách Tên bộ sách Nhà xuất bản Ghi chú

1
Toán 8

(tập 1, tập 2)

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

2
Ngữ văn 8

(tập 1, tập 2)

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

3

3 Tiếng Anh 8 Global success
NXB giáo dục

Việt Nam

4 Khoa học tự nhiên 8
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

5 Lịch sử - Địa lý 8
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

6 Tin học 8
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

7 Công nghệ 8
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

8 Giáo dục thể chất 8
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

9 Giáo dục công dân 8
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

10

Hoạt động trải

nghiệm, Hướng

nghiệp 8

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

11 Âm nhạc 8
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

12 Mỹ thuật 8
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

 4. Đối với lớp 9:

TT Tên sách Tên bộ sách Nhà xuất bản Ghi chú

1
Toán 9

(tập 1, tập 2)

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

2
Ngữ văn 9

(tập 1, tập 2)

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

3 Tiếng Anh 9 Global success
NXB giáo dục

Việt Nam

4 Khoa học tự nhiên 9
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

5 Lịch sử - Địa lý 9
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

6 Tin học 9
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

7

Công nghệ 9 – Mô

đun: Định hướng

nghề nghiệp,

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

8
Công nghệ 9 – Mô

đun: Trồng cây ăn

quả

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

4

9 Giáo dục thể chất 9
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

10 Giáo dục công dân 9
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

11

Hoạt động trải

nghiệm, Hướng

nghiệp 9

Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

12 Âm nhạc 9
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

13 Mỹ thuật 9
Kết nối tri thức với

cuộc sống

NXB giáo dục

Việt Nam

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Diễn Châu (b/c);

- CM, Tổ, các bộ phận (t/h);

- Wesite nhà trường (công bố)

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Xuân Giang